期間：2024年4月1日～2025年3月31日

　　・作業標準を遵守し、製品落下事故を撲滅する。
　　・添乗教育、構内パトロールを計画的に実施する。
　　・安全講習会を開催し、安全に対する知識と意識を高める。
　　・睡眠時無呼吸症候群の早期発見と要治療者のフォローに努める。

貨物自動車輸送事業法第24条の3による輸送の安全にかかわる情報の公表
貨物自動車運送事業輸送安全規則第2条の8　国土交通省告示第1091号

　　　・社内教育で周知・指導する。

2024年度 当営業所の輸送の安全に係る事項を下記のとおり公表します。

レンゴーロジスティクス株式会社

運輸安全マネジメントの取組み
1.　輸送の安全に関する基本的な方針

　★　当社の輸送安全に対する基本方針
        ・健康で安全な働きやすい職場環境づくりに努め、法令を遵守すると共に、安全を第一に、
　　　   マナーと輸送の品質向上をはかり、お客様の満足と信頼を得る。
　★　社内への周知方法
　　　・輸送の安全に対する取り組みを各営業所に掲示する。
　　　・各種会議で周知する。（安全衛生委員会、職制会議、班会議、輸送協力会社会議等）
　　　・安全に関する情報を社内報に掲載、又はセーフティニュースで発信する。

　　　・日々の構内パトロールを全員参加型で実施する。

2.　輸送の安全に関する目標及びその達成状況

　★　安全方針に基づく目標
　　　・労災及び重大事故を撲滅する。
　　　・労働災害　0件、重大事故　0件(運輸局への届出事故)
　★　スローガン

　　　　　忘れるな　基本作業と危険予知　全てに優先　安全作業
　★　目標達成の為の実施計画
　　　・個人の携帯電話、スマートフォンの取り扱いルールを明確にし、安全運転に徹する。
　　　・構内で発生している事故の分析を行い、事故を防止する。
　　　・製品落下事故を撲滅すべく、作業標準の教育指導を実施する。
　　　・管理職および主任による計画的な添乗教育を実施する。

　　　　レンゴーグループ　安全スローガン
　　　　　意識で変える自分の行動　動いて変わるみんなの意識　みんなで作ろう安全職場
　　　　レンゴーロジスティクス　安全スローガン

　　　・事故災害発生時には直ちに一報を報告、又 詳細を24時間以内に経営トップに報告する。

　　　・年２回以上実施する安全講習会を通じて、安全意識を高める為の教育指導を実施する。
　　　・睡眠時無呼吸症候群（SAS）への対応を強化する。

　★　当社における安全に関する情報交換方法

　　　・事故、災害情報を発信し、類似事故の防止を図る。
　　　・営業所の安全衛生委員会を月に1度開催し情報を共有する。
　　　・協力会社へ「各種注意喚起文書」「事故速報」等を配布する。

　★　当社の安全に関する反省事項
　　　・勤続年数3年未満の社員による事故が多発した。
　　　・事故惹起者に対する教育が不足していた。

　★　反省事項に対する改善取組
　　　・新入社員向けの教育マニュアルを活用し、新人教育の徹底を図る。また新人の定着率の向上に努める。
　　　・特定診断など、外部研修も積極的に活用する。

　★　安全に関する目標達成状況
2023年度目標　（労災及び重大事故を撲滅し、リフト事故を半減させる。労働災害0件、重大事故0件（運輸局への届出事故））

期間　2023.4.1～2024.3.31
区分 2023年度　発生件数 2024年度　目標件数 2023年度目標達成状況

労働災害 12件 0件 目標30件、実績12件　〔未達〕
重大事故（有責） 0件 0件 目標30件、実績  ０件　〔達成〕

　　・構内事故の原因を分析し、対策を立てる。

リフト事故 63件 　31件 目標29件、実績63件　〔未達〕

2024年度　安全目標
　　・労働災害及び重大事故を撲滅する。
　　・労働災害　0件、重大事故（運輸局への届出事故）　０件

　　重点取組事項
　　・運転中の個人スマホのルールを遵守し、安全運転に徹する。

3.　事故に関する統計(前年度)
・重大事故件数（自動車事故報告規則第2条に規定する事故） 　0件
・事故の分類 　人身事故0件、物損事故0件